EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Navoiyazot" AJ
"0[0BbIE OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET enmHcTBeHHbIR akumoHep AO "Navoiyazot"
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 10.08.2023
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Navoiyazot" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Navoiyazot" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: NVAZ
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoX oeHue: Pecnybnuka Y3bekuctaHn, 210105, Hasowlickas

obnactb, r. Hasou-5

MouToBBIA afpec: Pecnybnuka Y3bekunctan, 210105, HaBowuiickas
obnactb, r. Hasou-5

ALpec aneKTPOHHOW NOYThI: corp@navoiyazot.uz (mailto:corp@navoiyazot.uz)
OdhuumanbHblii BE6-canT: www.navoiyazot.uz (https://www.navoiyazot.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero HaBouinckunin pernoHanbHbli LEeHTP oKasaHus
6aHka: 6aHkosckux ycnyr AKB "O'zsanoatqurilishbank”
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20210000000429662001
M®O: 00440

4 PETMCTPALUVNOHHbIE U UOEHTUD®UKALUOHHbBIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLWLMM 172

OpraHom:



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM 200002933
rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,ﬂ.apCTBEHHOﬁ

CTaTUCTUKM
K®dC: 144
OKNo: 203849
OKOHX: 13111
COATO: 1712401
MNMokasaTtenn ¢ouHaHCOBO-3KOHOMUYECKOr0 COCTOSIHUS BMUTEHTA
KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTrO 21,03
kanuTtana
KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 1,43
nnaTexecrnocobHOCTH
KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,19
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0,22

npuBNeYeHns N COBCTBEHHbIX CPEACTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHBIX poHaoB 0,30

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 0,22
CPEenAcTB aMUTEHTA

O6bemM HaunCnNEeHHbIX A0X0A0B MO LleHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumam (B cyMax Ha 0OHY akumio) 1616,57

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 824,31
HOMMHAIbHON CTOMMOCTW OAHOW aKkuun)

Mo npuBMNernpoBaHHbIM akLnsaM (B cyMax Ha 0
OLHY aKuuio)

Mo npusnnernpoBaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OL4HON akuuu)

Mo UHBIM LUeHHBbIM ByMaram (B CymMax Ha o0Hy 0
LeHHyto bymary)



Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K 0
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OOHOW LEHHOWA
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 0
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx 0
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 0
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram 0
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

N3meHeHUs1 B cocTaBe Habn aaTenbHOro CoBera, pPEBU3NOHHOW KOMUCCUN UNU
UCNOJTHUTENbHOI O opraHa

nara nara ®.1N.0. JonxHocTb OpraH amnteHTa, W36paH
NPUHATUA BCTYMNNEHNsS NPUHABLWNA (HasHaueH) /
pelweHus K pelweHne BbiBELEH U3
00653aHHOCTAM cocTasa
(yBoneH,
ncrTeyeHve
cpoka
NOJSIHOMOYUIA)
24.05.2022  24.05.2022 Xanunos O.0. 3amecTutenb HabnopatenbHbln  M36paH
npenceparens coset (HasHayeH)
no
9KOHOMMKE 1
donHaHcam
19.01.2022  19.01.2022 Tyxtaes A.X, uneH obuee cobpaHne  BblBEOEH U3
HabnofaTenbHOaRLMOHEPOB coctaBa

coBeTa (yBoneH)



19.01.2022

19.01.2022

19,01.2022

19.011.2022

28.01.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

19.01.2022

19.01.2022

19.01.2022

19.01.2022

19.01.2022

19.01.2022

19.01.2022

28.01.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

19.01.2022

19.01.2022

19.01.2022

KypbaHos A.L.

CyntaHos B.WU.

CuHgapos O.H.

Hacwuposa [.X.

Makcynos M.Y.

Knnnues A.A.

Typaves W.2.

CamapoB @ .X.

HacputaonHxonxaes
0.3.

Mwp3amaxmynos
X.T.

Mup3zaes L.LL.

YyneH obwee cobpaHue
HabnoaaTenbHOaBLNOHEPOB
coseTa

4neH obuee cobpaHue
HabntopaTenbHOa®LNOHEOB
coseTa

yneH obwee cobpaHme
HabnofaTenbHOaRLMOHEOB

coBeTa
YyneH obee cobpaHue
HabnooaTenbHOaBLMOHEOB
coseTa

3amecTntenb  HabniopatenbHbli
npeacenatens coseT

npaBneHus

no

9KOHOMUKE U

donHaHcam

YneH obuee cobpaHue
PEeBN3NOHHOON aKLUNOoHepoB
KoMmumccum

yneH obwee cobpaHme
PEBU3NOHHOW  aKLMOHEpPOB
KoMmmccmm

YyneH obee cobpaHue
PEBU3NOHHOM  aKuNOHEepoB
KOMUCU

yneH obwee cobpaHme

Haéﬂ}O,ﬂaTeﬂbHOB@LLI/IOHepOB
coBeTa

yneH obwee cobpaHme
HabnionaTenbHOaRLMOHEPOB
coseTa

YneH obuee cobpaHue
HabnoaaTenbHOaBLNOHEPOB
coeeTa

BbIBELEH U3
cocTasa
(yBoneH)

BbiBELEH U3
coctaBa
(yBoneH)

BblBEOEH U3
coctaBa
(yBoneH)

BbIBELEH U3
cocTasa
(yBoneH)

BblBELEH U3
coctaBa
(yBoneH)

BbiBELEH U3
cocrtaBa
(yBoneH)

BblBEOEH U3
coctaBa
(yBoneH)

BbIBELEH U3
cocTasa
(yBoneH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHaueH)
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19.01.2022

19.01.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

19.01.2022

19.01.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

24,06.2022

Mwvp3zaes T.9.

Coxwubos B.I".

Wapwnos O.B.

Badpaes L.A.

Kocumxyxaes U.3.

AbaypaxmaHoBa
P.A.

Hamaszos ®.0.

YyneH obwee cobpaHue
HabnoaaTenbHOaBLNOHEPOB
coseTa

4neH obuee cobpaHue
HabnoaaTenbHOaBLNOHEPOB
coeeTa

yneH obwee cobpaHme
HabnofaTenbHOaRLMOHEPOB
coseTa

YneH obee cobpaHue
HabnooaTenbHOaBLNOHEPOB
coseTa

yneH obwee cobpaHme
PEBU3VNOHHOW  aKLMOHEepOB
KoMuUcum

yneH obwee cobpaHme
PEBUN3NOHHON  akLVOHEPOB
KoMmncum

YneH obuee cobpaHue
PEBU3NOHHOM  aKuNOHEepoB
KoMuUcum

N3bpaH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHayeH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHayeH)

OCHOBHble cBeAeHUs1 O [OMONHUTENbHO BbINYLW,eHHbIX LeHHbIX 6ymarax (3anonHsietcs,

OpraH, NPUHSBLIWI peLeHre O BbiNycke

JaTa v Homep rocyAapCTBEHHOM permcTpaumm

KonnyecTtBo ueHHbIx 6ymar (wT.) n o6bem
Bbinycka (Cym)

Cnocob pasmeleHns LeHHbix bymar

Cpoku paamelueHuns

Iarta Hayana

JlaTta okoH4YaHus

eC/Zin B OTYETHOM nepunoae oCyLwecTBnsANCs BbiNyCK UEeHHbIX 6ymar)

oblwee cobpaHme akLMOHEOB
09.12.2022 roga NeP0455-9

1204012382

no 3akpbiTon noanucke AO
"Y3knmecaHoart"

60 noHe ¢ paTbl rocydapCTBEHHOW
perucTtpauun

09.12.2022 rona

16.12.2022 rona
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CyLLI.eCTBeHHbIe haKkTbl B 0eATENbHOCTU AMUTEHTA 3a OTYETHbIN rog,

HanmeHoBaHue
CYWeCTBEHHOro
hakTa

10
11

12

Ne cywecTBeHHOro dakrta

PeweHns, NPUHATbIE
BbICWWNM OpraHom
ynpasneHnda aMnTeHTa

PeweHuns, npuHaTble
BbICLIMM OpPraHoM
ynpaBfeHns aMUTEHTA

PeweHns, NPUHATbIE
BbICLLMM OpraHom
ynpasneHnda aMntTeHTa

PeweHus, npuHaTble
BbICIUMM OpraHom
yrnpasneHus aMmTeHTa

PeweHuns, npuHaTble
BbICLIMM OpPraHoM
ynpaBfeHNs aMUTEHTA

PeweHns, NPUHATbIE
BbICWIMM OpraHom
ynpasneHnda aMntTeHTa

3mMeHeHne B cocTase
HabnofaTenbHOro coBeTa,
PEBU3NOHHO KOMUCCUK
NN NCNOSTHUTENBHOIO
opraHa

MCMONIHUTENBHOIO OpraHa
UCMOHUTENbHOrO opraHa
NCMONIHUTENbHOTO OpraHa
Bbinyck LeHHbIx 6ymar

Bbinyck LeHHbIx bymar

JaTta JHaTta
HacTynneHns nybnnkaumm

CylwecTBeHHOreyuecTtsBeHHoro

hakTta hakTta

6 24.01.2022
6 22.02.2022
6 12.05.2022
6 03.07.2022
6 05.07.2022
6 24.11.2022
8 24.01.2022
8 07.02.2022
8 01.06.2022
8 03.07.2022
25 09.12.2022
25 04.03.2022

24.01.2022

22.02.2022

12.05.2022

03.07.2022

05.07.2022

24.11.2022

24.01.2022

07.02.2022

01.06.2022

05.07.2022

12.12.2022

04.03.2022
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16

13 MNpuaHaHwe Bbinycka 28
LieHHbIX Bymar
HecocTosBLWMMCA

14 3meHeHns B cnincke 36
adppnnmpoBaHHbIX L

15 3meHeHns B cnncke 36
appnnmpoBaHHbIX nunL

16 3meHeHns B cnncke 36
appnnnmpoBaHHbIX nuL

17 3meHeHns B cnncke 36
appnnnmpoBaHHbIX nuL

HaumeHosanve [ata
ayamnTopcKom Bbloayu
opraHusauuu NNUEH3Nn
000 2019-04-05
«BALANS-

INFORM-

AUDIT»

CBepneHusi 06 ayAUTOPCKOM 3aKJli0 YeHUU

Homep Bwupg
NNLLEH3NVBAK NTIIOYEHNS
789 ayaouTtopckoe

10.06.2022 10.06.2022
24.01.2022 24.01.2022
07.02.2022 07.02.2022
01.06.2022 01.06.2022
05.07.2022 05.07.2022
Jarta Homep D .N.0. Konuns
BblAayu ayantopckay@utopa  ayamTOpCK
ayONTOPCKOro 3aKMOYEeHU@YANTOPOB), 3aKOYEHI
3aKtoYeHns NPOBOOMBLIENO
NpoBepKy
2023-05-26 A.CannmoB = 3arpy3uTts
media/
audit_conc
%D0%9D?
A1%D0%S
D0%
A3_NiOtLD

Cnucok adocounmpoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSAHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)

d.N.0. nnn nonHoe
HanMeHoBaHue

AKuMoHepHoe 06LWwecTBO
«O’zkimyosanoat»

MecToHaxoxoeHne
(MECTOXUTENBbCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropof, panoH)

Pecnybnuka Y3bekucTaH
r. TawkeHT
lanxaHTaxypckui
panoH yn. Hasomn 38

OcHoBaHue, no HaTta
KOTOPOMY OHU (HacTynneHus
npusHatTCs OCHOBaHus (-
adpPuMpoBaHHbIMA 1IA)

nmuammn

Bnaneet 50,6% 2001-05-29
rONOCYoWNMN
aKkumsaMm

oblecTtBa



MuHMCTEpPCTBO hMHAHCOB
Pecnybnuku Y3bekumcTtaH

Hacputaunxonxaes O.3.

Mupsamaxmygos X.T.

Mwvp3aes L.LL.

Coxwubos B.I".

Mwup3zaes T.9.

lWawnnos O.b.

Badpaes L.A.

Temupos O.L.

MasnoHos O.X.

LloHoHoB A.P.

Cysipos H.C.

Typaves Y.T.

Y3b6ekucrtaH, 100017,
r.TawkeHT, ynuua
VcTtuknon, onom 29.

Pecnybnuka Y3bekuctaH
ropon TawkeHT

Pecnybnuka Y3bekucTaH
ropog TawkeHT

Pecnybnuka Y3bekucrtaH
ropofn TawkeHT

Pecnybnuka Y3bekucTaH
ropopg TawkeHT

Pecnybnuka Y3bekucTaH
ropog TawkeHT

Pecnybnuka Y3bekuctaH
ropofn TawkeHT

Pecnybnuka Y3bekucTaH
ropon TawkeHT

r. Hasoun-5
MHAycTpuanbHas 3oHa

r. Hasoun-5
MHOycTpmnanbHas 3oHa

r. Hasoun-5
WMHOycTpmnanbHas 3oHa

r. Hasoun-5
NMHOycTpmnanbHas 3oHa

r. Hasou-5
MHOycTpmnanbHas 3oHa

Bnageet 49,4%
rONOCYOLWNMM
akumnamm
obuwecTsa

yneH
HabnogaTenbHoOro
coBeeTa

yneH
HabnogaTenbHoOro
coseTa

YneH
HabnoaaTenbHOro
coseTa

yneH
HabnogaTenbHoOro
coseTa

yneH
HabnopaTenbHoOro
coseTa

yneH
HabnogaTenbHoro
coeeTa

yneH
HabnogaTenbHoOro
coseTa

Mo. npencenartens

npasneHnsa

Y/1eH npasneHns

Y/1eH npasneHns

YnieH npaesneHns

YneH npasneHns

2020-12-24

2022-01-19

2022-01-19

2022-01-19

2022-01-19

2022-01-19

2022-06-24

2022-06-24

2020-05-11

2022-05-27

2021-11-02

2020-10-12

2020-10-12



Xymaes 3.T1.

Xanwnnos O.1.

CIT OO0 "Uz-Kor Silicon"

CoBMecCTHOe npeanpuaTtme
B (popMe obuiectBa C
orpaHn4yeHHowm
OTBETCTBEHHOCTbIO "JV
CONTINAZ"

Mas uliyati cheklangan
jamiyati NUROTA
PARRANDA AGRO
KOMPLEKS

TOO «Toprosebiin gom AO
«Navoiyazot»

OO0 "NAVOIY INVEST
CONSTRUCTION AND
ENGINEERING"

ClM 000 «CHEMISTRY
INTERNATIONAL»

CM 000 «DUNGER
NAVOIY »

r. Hasou-5
MHOycTpmnanbHas 3oHa

r. Hasoun-5
MHOycTpuanbHas 30Ha

HaBowuiickas obn.,
KapmaHuHckuin p-H
YitpoT KdW

Pecnybnuka Y3bekucTaH
ropon Haesou-5

r. Hasoun-5
NMHAycTpuanbHas 3oHa

Pecnybnuka KasaxcTa,
050051 r. AnmaThl
Meneyckuii pavoH yn.
HbioToH AOM 5

r. Hasom yn Hasou-5
nHOycTpuanbHas 3oHa

Pecnybnuka Y3bekucrtaH
ropon Hasou-5

Pecnybnuka Y3bekucTaH
ropog Haeou-5

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4759
Dara: 10.03.2026

YneH npaesneHns

YneH npaBneHns

obnapaet 25%
ycTaBHOro gooHna

obnanaet 49%
yCTaBHOro gooHga

obnanaet 100%
ycTaBHOro gooHga

obnamaet 100%
ycTaBHOro gooHga

obnapaeT 100%
ycTaBHOro gooHga

obnapaet 6onee
20% ycTaBHOro
thoHoa

obnanaet bonee
20% ycTaBHOro
dooHaa

2020-10-12

2022-05-24

2011-12-12

2019-12-25

2016-02-03

2016-02-23

2016-05-24

2021-10-27

2021-11-17



